jistě chápat jako důkaz mimořádnosti užití tvrdého dřeva, kterou opat považoval za nutné zdůraznit; SALZMAN 1952, 237-252, 239.

¹⁵⁴ Dar křivoklátského dubového lesa (*robora*) viz SÚ (23. 01. 1373), (30. 01. 1373), (06. 02. 1373). Nákupy dubového dřeva pak: ...*pro magna trabe et duobus lignis quercinis...*, SÚ (27. 06. 1372); ...*ligna magna bina vice videlicet CXXVI robora...*, SÚ (27. 03. 1373); ...*pro quercu ad truncum... de vectura quercus...*, SÚ (03. 04. 1373); ... *pro lignis et asseribus quercinis ad fiendum rotulum...*, SÚ (19. 02. 1374); ...*pro lignis quercinis ad clavos...*, SÚ (12. 03. 1374); *Item emimus lignum quercinum ad clavos...*, SÚ (05. 07. 1377); *Item emimus...XXII spissa robora pro asseribus...*, SÚ (28. 03. 1378).

¹⁵⁵ BONDE 1998: 196.

¹⁵⁶ SALZMAN 1952, 239; HOLEC 1971, 16.

¹⁵⁷ SALZMAN 1953, 237, 239-40.

¹⁵⁸ Záznam (POZN. 161) SÚ (30. 01. 1373) sice zmiňuje dar ke svátku sv. Václava roku 1372 (*circa festum sancti Wenceslai*), ale stavební tesař Václav darovaný les prohlédl již po neděli 5. září 1372, SÚ (05. 09. 1372). K dohledu Václava nad těžbou a dovozem viz SÚ (06. 02. 1373). Přestože již ve 14. stol. docházelo díky rozsáhlým stavebním aktivitám k značnému ubývání lesů a to zejména v okolí Prahy, křivoklátské stavební dříví těžili rakovnickí měšťané ještě na počátku 16. století; NACHTMANNOVÁ 1998, 87, pozn. 7; k ubývání lesů. NOŽIČKA 1957, 33.

→ ¹⁵⁹ *Item Clementi vectori lignorum eorum, que donavit ecclesie dominus imperator pro fabrica in silva castri dicti Hradek videlicet ducenta robora, de quorum vectura ad presens dedimus XIII sexag. ad rationem post fatiendam, cum adducet ligna predicta, prout secum est concordatum, que concordat(n)tia sive pactum notatum est in columpna sequenti per magistrum Wenceslaum carpentarium.*, SÚ (23. 01. 1373).

¹⁶⁰ Citace: SÚ (30. 01. 1373) POZN. 162; Klementův syn Matrass viz SÚ (20. 03. 1373).

¹⁶¹ *Clementi de Zbeczna vectori lignorum donatorum per dominum Imperatorem fabrice ad rationem faciendam dedimus III sexag. gr. iterum.*

Nota, quod dominus Imperator circa festum sancti Wenceslai donavit fabrice in silva Hradek castri ducenta robora, pro quorum vectura primo de silva ad litus aque et per aquam usque in Pragam quodlibet lignum convenimus cum Clemente de Zbeczna specificie et distincte: videlicet maius lignum habens XXIII ulnas per VIIIgr., minus vero habens XVI ulnas per Vgr., que tamen ligna debent in locis, ubi inveniuntur, succidi et quadrari nostris sumptibus, sed per Clementum solum in suo curru duci ad aquam et per aquam usque in Pragam, ut prescribitur, super qua vectura dedimus eidem pecuniam prescriptam et posterius dabitur quantum merebitur..., SÚ (30. 01. 1373).